
 
 

UCHWAŁA Nr VII/176/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 4 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek  
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w m.st. Warszawie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla kobiet z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży w m.st. Warszawie. 

§ 2. 1. Opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w m.st. Warszawie ustala 
się według tabeli poniżej:  

Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie wyrażona w % w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 
w stosunku do średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania w domu dla 
matek z małoletnimi dziećmi 

i kobiet w ciąży 
do 100% 

 
nieodpłatnie 

 
powyżej 100% do 150% 

 
do 20% 

 
powyżej 150% do 200% 

 
do 25% 

 
powyżej 200% do 250% 

 
do 30% 

 
powyżej 250% do 300% 

 
do 35% 

 
powyżej 300% do 350% 

 
do 40% 

 
powyżej 350% do 400% 

 
do 45% 

 
powyżej 400% do 500% 

 
do 50% 

 
powyżej 500% 

 
do 100% 

 

2. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala się za każdy 
miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce. 

3. W przypadku, gdy pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność za pobyt oblicza się proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 7400



4. Dokonywanie odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży odbywa 
się za okresy miesięczne w terminie do ostatniego dnia miesiąca pobytu 

5. W przypadkach szczególnie uzasadnionych sytuacją osób w domu dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży termin uiszczenia odpłatności może być ustalony inaczej niż określono w ust. 4 

§ 3. Pobyt dzieci w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w m.st. Warszawie jest 
bezpłatny, dotyczy to również dzieci po osiągnięciu pełnoletności pod warunkiem kontynuowania przez 
nie nauki w szkole lub szkoły wyższej lub legitymowania się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 
 

Melania Łuczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7400


	UCHWAŁA NR VII/176/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-23T11:36:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




